ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 20 年 6 月 18 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574
        （URL http://www.aeria.jp/）

子会社子会社子会社子会社のののの異動異動異動異動にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、平成 20 年 6 月 18 日開催の取締役会において、株式会社トム（本社：東京都墨田区、

代表取締役：田畠武、以下「TOM」）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたの

で、下記のとおり、お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社は、エンターテイメント事業、メディア＆ソリューション事業と共に、バイアウト投資・

証券業を中心としたファイナンス事業を行なっております。その中でもバイアウト投資において

は、その事業の一つの柱として、事業承継を目的とした投資および経営支援を行っております。

TOMは、創業以来 52年にわたり、ワイシャツの製造販売を中心としたアパレル関連業務及び

不動産関連業務を行っておりますが、本年創業社長が他界したことから、事業の存続を含めた事

業承継が経営の課題となっておりました。

そのような中、当社は TOMの発行済株式の全てを取得することを通じて、TOMの事業を承継

し、当社のバイアウト投資におけるノウハウを活用することで、企業価値の向上を目指して参り

ます。

２．株式会社トムの概要

 (１)名称      株式会社トム

 (２)所在地     東京都墨田区本所一丁目 36 番 4 号

(３)代表者の氏名  代表取締役 田畠 武

(４)設立年月日   昭和 31年 7月

(５)事業内容    ワイシャツ製造販売、不動産関連事業

(６)決算期     6 月 30 日

(７)従業員数    22 名

(８)資本金     40 百万円

(９)発行済株式総数 80,000 株

(10)大株主構成   自己株式（62.5％）

個人株主 3名（27.5％）

          法人株主（10％）

(11)最近事業年度における業績の動向

                      （単位：百万円）

 平成 17 年 6 月期 平成 18 年 6 月期 平成 19 年 6 月期

売上高 2,435 2,260 2,018

営業利益 29 38 31

経常利益 40 46 38

当期純利益 15 12 19

総資産 2,397 2,338 2,245

純資産 1,548 1,559 1,577

３．株式取得の概要について

 (１)取得の内容    普通株式 30,000 株を既存株主より取得いたします。

 (２)取得年月日    平成 20年 6月 19 日（予定）

４．取得前後における当社所有に係る TOMの議決権数及び議決権総数に関する割合

(１)異動前の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

(２)取得株式数 30,000株（所有割合 100.0％）

(３)異動後の所有株式数 30,000株（所有割合 100.0％）

※所有割合はTOMが保有する自己株式を控除して算出しております。

※取得価格につきましては、開示可能となった場合には、速やかに開示いたします。

５．今後の見通し

 当期の連結・単体業績に与える影響につきましては現在精査中でございますが、重要な影響が

あった場合には速やかに開示させて頂きます。

以上